
Vyšší policejní škola a Střední policejnÍ škola Ministerstva vnitra v Praze
Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9

ID datové schránky 4zrkgbn

p r y n P I C) I Q

Č. j. VPŠA-1253/EU-2022/OVZI

|dentifikáto: Vf' pz Praha, 11.10.2022
NEN dokonceni 'fi.,ekonstrukce vodov &Íh27 Počet hstu: 15
řádu (přeložky) i Přílohy: 1/2 listy
N006/22/VO0018670 hČ .j.VpŠA-912/EU-2022/OVZI ji *

SMLOUVA O DÍLO
na provedení přeložky vodovodního řadu

uzavřená v souladu s § 1724 a násl., zejména pak podle § 2586 a násl.,
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

,,občanský zákoník")

ČLÁNEK I.
SMLUVNÍ STRANY

ČR - Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze,
organizační složka státu (dále jen ,,VPŠ a SPŠ MV v Praze");
se sídlem: Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9 - Hrdlořezy

(je současně fakturační a doručovací adresou);
zastoupená: vrchním radou pIk. Mgr. Ivanou ježkovou, MBA, ředitelkou školy

oprávněnou samostatně ke všem smluvním záležitostem a podpisu Smlouvy;
IČO: 48135453, DIČ: CZ48135453, ID datové schránky: 4zrkgbn
VPŠ a SPŠ MV v Praze je nezapsaná v obchodním rejstříku
bankovní spojeni: Česká národní banka, Praha 1, číslo účtu: 3007881/0710

Kontaktní osoby a údaje:
Ing. Miloslav Němec, vedoucí Odděleni veřejných zakázek a investic (OVZl),
oprávněn jednat v souvisejÍcÍch smluvních záležitostech při realizaci zadávacího řIzeni
e-mail: nemecm@,skolamv.cz
telefon:
mobil:

Ing. Ján Baláž, koordinační, projektový a programový pracovník Skupiny správy nemovitého
majetku (SSNM)
oprávněn jednat ve věcech technických při realizaci díla
e-mail: ,
telefon:
mobil:
(dále jen ,,objednatel") na straně jedné

a
Zhotovitel:

RISL s.r.o.
se sídlem U Vodárny 461, 253 01 Hostivice
zastoupená: Ing. Rudolfem Coufalem, jednatelem

1



IČO: 45310653, DIČ: CZ45310653, ID datové schránky: fgmxrrn
Obchodní firma je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,
oddíl C, vložka 8650
bankovní spojeni: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 748046041/0100

Kontaktní osoba a Udaje:
jméno, funkce: Ing. Rudolf Coufal, jednatel
e-mail:
telefon:
(dále jen ,,zhotovitel") na straně druhé
(dále též jednotlivě jako ,,smluvní strana" a společně jako ,,smluvní strany")

uzavÍrajÍ

na základě výsledku veřejné zakázky (dále jen ,,VZ"),
dnešního dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo na provedeni stavebních prací - na

provedeni přeložky vodovodního řadu
v areálu VPŠ a SPŠ MV v Praze na uvedené adrese sídla objednatele (dále jen ,,smlouvu").

jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu (dále jen ,,VZMR") ve smyslu zákona
č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,ZZVZ"), řešenou podle § 27, písm. b) na stavební práce. Zadávací řízení se řídí Provozním
řádem k použÍváni Národního elektronického nástroje (nen), který je vydáván v souladu
s usnesením vlády ČR č. 467/2017, k použivánÍ NEN subjektV veřejné správy, ve znění
pozdějších předpisů, vnitřními směrnicemi zadavatele a MV CR pro zadáváni veřejných
zakázek (interními akty řľzenI a předpisy), v souladu s § 6 ZZVZ, přičemž na vlastní provedeni
tohoto řízeni se dle § 31 ZZVZ ostatní ustanoveni ZZVZ povinně neaplikuji. Zadávací řIzenľ
dále bylo realizováno v analogii na § 63, § 66 a § 67 ZZVZ.
Uzavřeni smlouvy se dále řIdi ustanoveními právního řádu ČR, která upravuji v souvislosti
s přijetím rekodifikace soukromé právo, tj. zejména občanským zákoníkem a zákonem
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění
pozdějších předpisů.
Objednatel prohlašuje, že je organizační složkou státu řádně založenou a zaregistrovanou
u mv čr jako zřizovatele, která je nezapsaná podle českého právního řádu v obchodním
rejstříku, ale která se pro zajištěni potřeb VPŠ a SPŠ MV v Praze zabývá mimo jiné
i stavebními pracemi jako investor, a nákupem potřebného materiálu i služeb (dodávkami),
vše pro plněni svých úkolů a zabezpečeni činností jak vlastních zaměstnanců, tak i studentů
(policistů, posluchačů, žáků) VPŠ a SPŠ MV v Praze.

Smluvní strany dále prohlašujI, že splňuji veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě
stanovené a jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

ČLÁNEK II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Předmětem této smlouvy o dílo, uzavřené mezi smluvními stranami uvedenými v ČI. l.
této smlouvy, je konkrétni závazek zhotovitele provést stavební práce - provedení
výměny stávajÍcÍho vodovodního vedeni a armatur v délce, průměru a způsobem
dle technické zprávy, kladečským plánem a veškeré práce s tím spojené podle této
smlouvy, zadávací dokumentace (dále jen ,,ZD") k veřejné zakázce, včetně všech
jejich příloh, především položkovým ceníkem (oceněným výkazem výměr), který
je nedílnou součástitéto smlouvy jako její příloha č. 1 (zároveň je přílohou Č.9 ZD).
Dále je zhotovitel povinen předat toto dílo objednateli řádně, včas a ve sjednané kvalitě.

2



celý areál školy je majetkem ČR s právem hospodaření a užÍvání VPŠ a SPŠ MV
v Praze.
Součástí předmětu smlouvy je dále závazek zhotovitele poskytnout objednateli právo
k užiti díla a postoupit na objednatele majetková práva v potřebném rozsahu podle
předpisů a této smlouvy. Tento předmět je dále podrobněji specifikován v ČI. Il., odst.
2.2. této smlouvy (dále též jen ,,dílo" nebo ,,stavba"). Předmětem smlouvy je rovněž
závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas zhotovené a předané dílo
a za postoupeni majetkových práv sjednanou cenu.

2.2. Specifikace díla:
a) Název veřejné zakázky: ,,VPŠ a SPŠ MV v Praze, Pod Táborem 102/5, 190 24

Praha 9 - Hrdlořezy - Přeložka vodovQdniho řadu";

b) Název programu: Rozvoj a obnova mat.-tech. základny školstvI, vzděláváni a TV;
C) Registrační číslo projektu: ;
d) Název projektu: ,,VPŠ a SPŠ MV v Praze - Dokončeni rekonstrukce vodovodního

řadu"
e) Předmět díla zahrnuje (v souladu s § 14, odst. 3, písm. b), ZZVZ) kompletnI

provedeni díla podle zpracovaného položkového rozpočtu.

f) Předmětem veřejné zakázky je výměna starého litinového potrubí o průměru 150
mm v délce cca 32 m dle technické zprávy a kladečského pIánu (přílohy č. 6 a č. 8
zadávací dokumentace).

g) Součásti VZ je dále případná ekologická likvidace veškerého odpadu (mimo
kovového), souvÍsejÍcÍ stavební úpravy, hrubý úklid staveniště, doprava a
zprovoznění bez vad a nedodělků, dle požadavků zadavatele.

h) Stavební a montážní práce se požaduji komp|etni, tj. včetně veškeré dopravy
a manipulace, a dále včetně instalace nového materiálu.

i) Součástí předmětu díla jsou i práce v tomto článku smlouvy výslovně
nespecifikované, které však jsou k řádnému provedení díla nezbytné a o kterých
zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět.
Provedeni těchto prací však v žádném případě nezvyšuje touto smlouvou sjednanou
cenu díla.

j) Kód NIPEZ: 45231300-8 Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí;
2.3. Podkladem pro uzavřeni této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 02.08.2022, která

byla vybrána jako nejvýhodnější na vyhlášenou výzvu k podáni nabídek této VZMR
podle citovaných právních předpisů (viz § 6, § 27 písm. b) a § 31 ZZVZ a ustanoveni
interních aktů řIzenI dle ČI. l. této smlouvy).

2.4. Zhotovitel se zavazuje dílo dle této smlouvy provést s využitím odborně způsobilých
pracovníků a technicky způsobilých technických prostředků. Veškeré doklady
prokazujÍcÍ technickou způsobilost zhotovitele je zhotovitel povinen objednateli předložit
kdykoliv po dobu trvání této smlouvy na základě písemné výzvy objednatele, a to
nejpozději do 3 (tři) pracovních dnů od doručeni této výzvy zhotoviteli.

2.5, Zhotovitel předloží objednateli uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je
pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou výkonem činnosti zhotovitele třetí osobě,
a to do výše minimálně 250 000 KČ (dvě stě padesát tisíc korun českých) za každou
pojistnou událost. Zhotovitel se zavazuje toto pojištění udržovat v platnosti po celou dobu
trvání této smlouvy, resp. po dobu trvání záruční lhůty díla. Doklad o uzavřeném pojištění
předloží zhotovitel objednateli nejpozději do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne
účinnosti této smlouvy.

3



2.6, Zhotovitel bude respektovat ustanoveni platné legislativy, včetně prováděcích předpisů
a metodických pokynů, příslušných en, ČSN nebo jiných části příslušných
technologických předpisů, které smluvní strany po vzájemné dohodě považují za
závazné, byť by se jednalo pouze o doporučující předpisy, a to především zákon č.
183/2006 Sb., o územním pIánovánI a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů. Požadovaná kvalita díla a způsob její kontroly se řídI zejména
platnými předpisy a platnými normami pro celý rozsah plněni.

2.7. Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně
odpovědného zadávání veřejných zakázek. Sociálně odpovědné zadáváni kromě důrazu
na čistě ekonomické parametry zohledňuje také souvĹsejÍcÍ dopady zejména v oblasti
zaměstnanosti, sociálnIch a pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel od
dodavatele vyžaduje při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit |egá|ni zaměstnáváni,
férové pracovní podmínky a odpovidajicÍ úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby,
které se na plnění veřejné zakázky podÍ|ejj. Dodavatel je povinen zajistit tento požadavek
zadavatele i u svých poddodavatelů.

ČLÁNEK III.
ZPŮSOB, TERMÍN ZHOTOVENÍ A PŘEDÁNÍ DÍLA

3.1. Objednatel se zavazuje, že vytvoří zhotoviteli řádné podmínky pro zhotovení díla a předá
zhotoviteli prostory pro stavební a montážni připravenost dle dohody stran a podle
podmínek tak, aby bylo možné práce zahájit v souladu se smlouvou. Reálné datum
předání prostor (zahájení díla) bude ještě upřesněno dle reálných potřeb dohodou
smluvních stran nejméně 3 (tři) pracovni dny předem. Objednatel se zavazuje předat
zhotoviteli prostory prosté všech faktických i právních závad. O předáni pořidÍ smluvní
strany zápis.

3.2. Zhotovitel je při zhotoveni díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých
nejlepších znalostí a schopnosti, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy
a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných
pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele
písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména odpovědnost za vady a
za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednateli nebo třetím osobám vznikly.

3.3. Zhotovitel se zavazuje provést realizaci díla v souladu se zadávací dokumentací a touto
smlouvou, včetně jejich příloh tak, že zhotovitel zahájí plnění nejpozději od 01.11.2022.
Předpokládaná doba prováděni prací (realizace díla) je maximálně 30 (třicet) dnů.
Zhotovitel se zavazuje předat dIlo objednateli po jeho dokončeni podle požadavků
a dokumentace. Termín zhotoveni a předáni řádně zhotoveného díla (stavby)
je nejpozději do dne 30.11.2022.

3.4. Místem realizace díla je areál VPŠ a SPŠ MV v Praze na adrese uvedené v ČI. l. této
smlouvy, dotčené parcely č. 56/2 a 39/21.

3.5. O předání a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předáni a převzetí díla
(dále jen ,,protokol") ve 2 (dvou) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními
stranami a každá ze smluvních stran obdrží po 1 (jednom) vyhotoveni protokolu.
Předávací protokol musí obsahovat:
· označeni a identifikační údaje objednatele a zhotovitele;
· číslo této smlouvy a datum jejího podpisu v pořadí druhou smluvní stranou;
· označení předmětu plněni a základní specifikační údaje;
· soupis provedených činnosti;
· prohlášeni objednatele, že dílo přejímá bez zjištěných vad a nedodělků, popř.

s vadami a nedodělky, které nebráni užívání díla nebo že dilo nepřejímá a důvody;
· datum a místo sepsání protokolu;
· jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.

4



3.6. Před podpisem předávacího protokolu budou zhotovitelem předány nás|edujÍcÍ platné
doklady:
· dokumenty dle platné legislativy, technických norem a předpisů;
· prohlášeni o shodě vydané dle evropské legislativy či národní notifikovanou osobou

nebo Osvědčení o jakosti a kompletnosti výrobku.
3.7. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně

v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě objednatel
důvody odmItnuti převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do 5 (pěti)
pracovních dnů od původního termínu předáni díla. Na následné předáni díla se použijí
výše uvedená ustanovení tohoto článku.

3.8. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržováni zásad a předpisů bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci, požární ochrany a pořádek na pracovišti. V případě, že objednatel nepředá
prostory do předem dohodnutého dne dle smlouvy, nebo neposkytne zhotoviteli
potřebnou součinnost, příp. není možné pokračovat v prováděni prací z důvodů jiných
(tzv. důvody ,,vyšší moci" jako je extrémni počasí, havárie, krizové stavy, teroristické
útoky atd.), prodlužuje se jak termín zahájeni díla, tak i doba ukončení díla (splněni
závazku) o stejný počet dní, po které trvalo prodlení z důvodů vyšší moci. Zhotovitel se
zavazuje o prodbužení terminu dle předchozí věty požádat písemně v dostatečném
předstihu s uvedením důvodů. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou
součinnost k prováděni díla a souhlasI s převzetím řádně dokončeného díla i přede
dnem dohodnutého terminu plnění.

3.9. Povinností zhotovitele je dodáni bezvadného díla, tzn. bez vad a nedodělků. Tato
povinnost zhotovitele je splněna předáním bezvadného díla, případně odstraněním vad
a nedodělků.

3.10. Zhotovitel jako součást nabídky předložil veškeré požadované doklady k prokázání
způsobilosti pro splněni předmětu smlouvy ve smyslu požadavků ZD (analogicky
s požadavky § 74, § 77 a § 79 a násl. ZZVZ).

ČLÁNEK IV.
VLASTNICKÉ PRÁVO K ZHOTOVOVANÉ VĚCI A NEBEZPEČÍ ŠKODY

4.1. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu přechází na objednatele okamžikem předáni
zhotovitelem a převzetí objednatelem po řádném ukončení a protokolárním převzetí
(formou písemného předávacího protokolu dle ČI. Ill. této smlouvy) v místě realizace díla.

4.2. Vlastnické právo ke všemu movitému i nemovitému majetku ve vlastnictví státu,
s právem hospodařeni a užíváni objednatele, zůstává touto smlouvou nedotčeno.

4.3. Nebezpečí škody na zhotovené věci nese od počátku zhotovováni (tedy od okamžiku
předáni prostoru stavby objednatelem zhotoviteli, až do předání a převzetí díla)
zhotovitel.

4.4. Zhotovitel hradí ze svých prostředků veškeré škody, které svojí činnosti způsobí v rámci
zhotovováni díla při realizaci stavby, a to ať škodu způsobí zaviněně, z nedbalosti anebo
opomenutím, jak na majetku objednatele, tak i třetím osobám. Totéž se týká i škod na
zdraví zaměstnanců, žáků, studentů i dalších osob v areálu objednatele.

ČLÁNEK V.
CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1. Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a předané podle této smlouvy,
po schválení příslušným orgánem zřizovatele školy (jako organizační složky státu),
objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní cenu díla bezhotovostním převodem na bankovní

5



účet zhotovitele uvedený v ČI. l. této smlouvy, podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách,
ve znění pozdějších předpisů, ve výši podle následného odst. 5.2., tohoto ČI. V., této
smlouvy.

5,2. Celková cena díla pro předmět smlouvy dle ČI. ||. této smlouvy, tj. za provedeni
stavebních prací - Přeložka vodovodního řadu a veškeré práce s tím spojené
podle této smlouvy činí:

· 687 819,66 KČ (slovy: šestsetosmdesátsedmtisÍcosmsetdevatenáct korun českých
a šedesátšest haléřů), včetně sazby DPH 21 %;

· 568 446 KČ (slovy: pětsetšedesátosmtisÍcčtyřistačtyřicetšest korun českých), bez
DPH 21 %;

· DPH činí 119 373,66 Kč (slovy: jednostodevatenácttisictřistasedmdesáttři korun
českých a šedesátšest haléřů);

Smluvní strany se dohodly, že sazba DPH bude v případě její změny upravena a
stanovena v souladu s platnými právními předpisy.
výše uvedená cena díla se sjednává jako cena maximální - nejvýše přípustná,
zahrnujÍcÍ veškeré náklady spojené se splněním předmětu díla v rozsahu stanoveném
zadávacími podmínkami této VZMR a touto smlouvou v nabízeném terminu a kvalitě.

5.3. Tato sjednaná cena díla zahrnuje veškeré náklady spojené se zhotovením díla, včetně
dodávky materiálu a jeho dopravy zhotovitelem do místa stavby, veškeré výlohy, výdaje
a náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla a je konečná
(tj. cena díla obsahuje všechny případné dodávky, služby a výkony, kterých je třeba
trvale či dočasně k zahájení, provedení, dokončení a zprovoznění díla podle smlouvou
specifikovaného předmětu). Cena byla určena v souladu se zpracovaným rozpočtem,
v souladu s dokumentaci a v nabídce zhotovitelem předloženou cenovou nabídkou.

5.4. Smluvní strany se dohodly na fakturaci zdanitelného plnění po ukončeni a předáni díla,
dle specifikace díla uvedené v ČI. ll. této smlouvy, na základě faktury vystavené
zhotovitelem a následně doručené objednateli. Provedené práce za zhotoveni díla ve
výši nabídkové ceny bez DPH budou hrazeny po předání díla na základě předávacího
protokolu zpracovaného zhotovitelem v rámci přejímky díla. Zadavatel si vyhrazuje
právo v případě zjištěných vad a nedodělků uhradit plněni částečně a to následovně:
uhradit plněni ve výši 90 % celkové ceny díla dle odst. 5.2. této smlouvy po převzetí díla
a zbývajIcIch 10 % z ceny díla, dle odst. 5.2., uhradit až po odstranění eventuálnIch vad
a nedodělků, pokud takové budou uvedeny v předávacím protokolu dle ČI. Ill. této
smlouvy, a to i v případě, že se bude jednat o vady a nedodělky, které nebrání běžnému
užÍváni díla. Zhotovitel je povinen vystavit faktur nejpozději do 10 (deseti) kalendářních
dnů od protoko|árnľho předání díla dle ČI. Ill. této smlouvy.

5.5. Cena díla bude zaplacena na základě faktury (faktur) vystavených zhotovitelem
po řádném zhotoveni a předáni díla, po jeho převzetí objednatelem, včetně případných
převzetí dňčích dodávek a prací s dilem spojených. Faktury (daňové doklady) vystavené
zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, především
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, tedy
zejména číslo smlouvy, předmět plněni, datum odsouhlasenI (předáni díla), jakož i údaje
o zápisu do obchodního (živnostenského) rejstříku, či jiné evidence, včetně spisové
značky.

5.6. Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře kopii předávacího protokolu, příp. fotokopii,
příslušných záznamů nebo jiných dokladů.

5.7. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktur v délce 30 (třicet) kalendářních dní
ode dne doručení faktur objednateli na adresu sídla objednatele. v případě pochybnosti
se má za to, že dnem doručeni se rozumí třetí den ode dne odeslání faktur. Cena díla
se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny díla z bankovního

6



účtu objednatele. Pokud objednatel uplatni nárok na odstranění skryté vady díla ve lhůtě
splatnosti faktury, není objednatel povinen až do odstraněni vady díla uhradit cenu díla.
Okamžikem odstranění vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce
30 (třicet) kalendářních dni.

5.8. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její
části.

5.9. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplaceni
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou, nebo která není
doložena předávacím protokolem, nebo budou-li Udaje ve faktuře uvedeny chybně, tedy
zejména obsahuje-li nesprávné cenové údaje, přičemž se v takovém případě lhůta pro
zaplaceni faktury prodlužuje o dobu shodnou od odeslání vrácené faktury do okamžiku
doručeni opravené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti
fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se
zaplacením ceny díla. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne
běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 (třiceti) kalendářních dní.

5.10. Smluvní strany se dohodly, že nastane-li potřeba upravit náklady oproti rozpočtu, cena
může být dohodou stran přiměřeně upravena tehdy, dojde-li k dodatkům, vynechávkám,
nebo jiným změnám v objemu smluvně zajištěných prací, které byly schváleny
objednatelem. K navýšení ceny v závislosti na změně objemu smluvně zajištěných prací
může dojit pouze v případě, že navýšeni ceny bylo vyvoláno neočekávanými
a nepředpokládatelnými změnami v předmětu smlouvy - tedy takovými změnami,
se kterými nebylo možné počítat při vypisováni této veřejné zakázky malého rozsahu ani
při zpracování a podání nabídky. Změna v ceně může být odsouhlasena pouze formou
očÍs|ovaného dodatku k této smlouvě. Při zjištění nutnosti zvýšit náklady oproti rozpočtu,
se zhotovitel zavazuje bez zbytečného odkladu, tj. ve lhůtě nejvýše 3 (tří) pracovních dnů
od takového zjištěni, požádat písemně objednatele o zahájeni jednání o zvýšeni ceny,
jinak jeho právo požadovat navýšenou cenu zanikne. Objednatel je povinen vyžádat
schválení případného navýšeni finančních prostředků u svého zřizovatele; toto chválení
si objednatel opatří ještě před podpisem případného dodatku této smlouvy.

5.11. Dojde-li během realizace díla k prokazatelnému zvýšeni cen energii, surovin a tím
i materiálů a výrobků, či jiných komponentů nutných k provedeni díla, příp. dojde-li
k celostátnI regulaci cen a inflaci (podle zveřejněné úrovně inflační hladiny statistickým
úřadem o vÍce jak %), má zhotovitel právo zpracovat dopočet k této smlouvě a předložit
ho objednateli k odsouhlaseni. Pokud dojde k dohodě smluvních stran ve věci
dle předchozí věty, pak bude zpracován dodatek smlouvy ve smyslu občanského
zákoníku a ustanovení této smlouvy.

5.12. Objednatel poZaduje, aby zhotovitel neuplatnil režim přenesení daňové povinnosti
ve smyslu § 92 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů.

ČLÁNEK VI.
PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA A KONTROLA PROVÁDĚNÍ DÍLA

6.1. Objednatel je prostřednictvím kontaktních osob, dle ČI. I. této smlouvy, oprávněn
provádět průběžnou kontrolu díla, nahlížet do dokumentace a v případě potřeby
upřesňovat podmínky, které pokládá za důležité pro řádné prováděni díla. Do prostoru
stavby může vstupovat a v případě potřeby může provádět upřesňujÍcÍ zápisy do
stavebního deníku dále jen určený pověřený pracovník objednatele.

6.2. Osobou pověřenou objednatelem k provádění průběžné kontroly díla, nahhženi do
stavebního deníku a jednání v technických věcech souvisejÍcÍch s předmětem díla je:

· Jaroslav Dřízal - telefon: , e-mail:

7



· Ing. Ján Baláž - telefon: , e-
6.3. Osobou pověřenou zhotovitelem k zabezpečení prov é kontroly,

k průběžnému vedení stavebního deníku v souladu chnických
věcech souvisejÍcÍch s předmětem díla je:

· jan Coufal - telefon: , e-mail
6,4. Pro účely kontroly průběhu prováděni díla je objednatel oprávněn svolat Kontrolnľ dny

v termínech nezbytných pro řádné provádění díla a jeho kontrolu. Objednatel je povinen
oznámit konání KontrolnIho dne písemně zhotoviteli nejméně 5 (pěti) kalendářních dnů
před jeho konáním, pokud se na terminu Kontrdniho dne nedohodly zúčastněné strany
na předchozím jednání.

6.5. V případě potřeby je i zhotovitel oprávněn svolat KontrolnI dny v potřebných termínech.
Zhotovitel je potom povinen oznámit konáni KontrolnIho dne písemně objednateli
nejméně 5 (pět) kalendářních dnů před jeho konáním, pokud se na terminu Kontrolního
dne nedohodly zúčastněné strany na předchozím jednání.

6.6. Kontrola průběhu prací na díle bude vykonávána dle potřeb objednatele. Zhotovitel
se zavazuje předkládat objednateli na jeho žádost písemné informace o průběhu
a obsahu prací v rámci zhotovení díla, a to nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů
od doručení písemné žádosti objednatele.

6.7. Veškerá písemná podáni mohou být učiněna a doručena prostřednictvím elektronické
komunikace (e-mail případně prostřednictvím ID schránky).

6.8. Objednatel má právo stanovit i vyšší četnost Kontro|nich dnů, pokud to vyžadují
okolnosti, zejména prodlení v plnění zhotovitele nebo při nutnosti změny v navrženém
řešení apod. Pokud objednatel rozhodne o častějším konání Kontrolních dnů, je
zhotovitel povinen na tuto četnost přistoupit.

6.9. Obsahem Kontro|niho dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola
časového plněni prováděni prací, připomínky a podněty zúčastněných osob a stanoveni
případných nápravných opatření a úkolů. Na Kontrolním dnu předkládá zhotovitel
objednateli seznam dokončených části díla, popřípadě předkládá k projednáni
alternativy možného řešení. Vedením KontrolnIch dnů je pověřen objednatel.

6.10. Objednatel pořizuje z Kontro|ního dne zápis o jednání, který předá nejpozději do 3 (tři)
pracovních dnů ode dne konání Kontrdního dne všem zúčastněným.

6.11. Kontrolní činnost končí předáním stavby objednateli. Předání díla a Kontrdnich dnů je
povinen se zúčastnit vždy stavbyvedoucí zhotovitele.

6.12. Předání a převzetí uceleného díla dle této smlouvy bude provedeno formou písemného
zápisu podepsaného oprávněnými osobami smluvních stran nebo jimi pověřenými
zástupci. Před předáním musí být provedeny všechny předepsané úkony.

6.13. Objednatel je povinen dostavit se k převzetí díla na základě oznámeni, které mu bylo
doručeno od zhotovitele nejpozději 3 (tři) pracovni dny před terminem předáni a převzetí
díla.

6.14. Objednatel je povinen převzít dílo i s ojedinělými vadami a nedodělky, které nebráni
běžnému užIvánI díla.

6.15. Veškeré změny znamenajÍcÍ změnu dohodnutého díla musí být předem písemně
odsouhlaseny osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy.

6.16, Veškeré vícepráce znamenají změnu smlouvy a budou proto vždy písemně dohodnuty
zpracováním očÍs|ovaného dodatku ke smlouvě, který bude podepsán pouze osobami
oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy.

8



6.17. Zhotovitel je povinen zapracovat do díla připomínky uplatněné objednatelem v průběhu
zhotovení díla bez jakéhokoli nároku na zvýšeni ceny díla, pokud jejich zapracováni
do díla nepovede prokazatelně ke zhoršeni kvality zhotovovaného díla.

6.18. Objednatel má právo kontrolovat způsob prováděni díla. Za tím účelem se zhotovitel
zavazuje zajistit a umožnit objednateli přistup na staveniště. V případě, že objednatel
zjistí, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s dokumentací a požadavky, nebo touto
smlouvou, je oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel zjištěné vady odstranil
a pokračoval v provádění díla řádným způsobem.

6.19. V případě, že některé práce budou vykonávat pracovnici poddodavatelů nebo bude část
předmětu díla zadána zhotovitelem jiným osobám, majÍcÍm potřebnou kvalifikaci, pak je
zhotovitel jediným garantem plněni smlouvy, odpovídá za činnost svých poddodavatelů
nebo jiných osob tak, jako by dílo prováděl sám zhotovitel. Na jeho vrub budou řešeny
veškeré práce pracovníky jiných osob i veškeré záruky, škody a sankce, včetně
odpovědnosti za dodržováni předpisů bezpečnosti p!áce pracovníky jiných osob,
porušení zásad pohybu těchto pracovníků v areálu VPS a SPŠ MV v Praze a ostatní
podmínky smlouvy.

6.20. Zhotovitel předložil seznam poddodavatelů nebo jiných osob s popisem rozsahu takto
plněné poddodávky při podáni nabídky (viz ČI. XI., odstavec 11.10. této smlouvy).
Zhotovitel se zavazuje, že oznámí objednateli nejpozději 3 (tři) pracovní dny předem,
který konkrétní poddodavatel a která konkrétní osoba práce provádí. Současně bere
zhotovitel na vědomí, že seznam jeho poddodavatelů je objednatel (jako zadavatel
veřejné zakázky) povinen uveřejnit na profilu zadavatele a zhotovitel s tímto výslovně
souhlasí.

6.21. V okamžiku, kdy dojde ke vzniku odpadu, se stává zhotovitel původcem veškerého
odpadu a odpovídá za jeho ekologickou likvidaci dle zákona č. 541/2020 Sb., zákon o
odpadech, ve znění pozdějších předpisů. Likvidaci demontovaných kovových části
vodovodního potrubí provede Objednatel samostatně na svůj náklad a nebezpečí.
Objednatel nebude zajišťovat likvidaci žádného dalšího odpadového materiálu, který
vznikne v průběhu realizace díla dle této smlouvy, ani samostatně hradit poplatky za jeho
uloženi. Zhotovitel je povinen doložit veškeré doklady a potvrzeni o ekologické likvidaci
odpadu vzniklého v souvislosti s plněním této smlouvy Objednateli. Zhotovitel předá
Objednateli po ukončení prací originál potvrzeni o ekologickém uložení odpadů a
nebezpečných odpadů (pokud takové budou).

6.22. Smluvní strany se dohodly na právu objednatele v průběhu plnění zakázky upravovat
podle potřeby obsah díla a termín jeho realizace v závislosti na výši disponibilnIch
finančních prostředků.

6.23. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržováni zásad bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,
požární ochrany a pořádek na pracovišti, VC. zabezpečeni staveniště a stavebního
materiálů. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na vznik povinnosti dle § 15
zákona č. 309/2006 Sb., o zajištěni dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci, ve znění pozdějších předpisů, aby objednatel mohl učinit příslušné úkony ve lhůtě
tímto zákonem stanovené, a to nejpozději 10 (deset) pracovních dnů předem. V případě
nedodržení této povinnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli případné pokuty a
sankce vzniklé nedodržením platné legislativy.

6.24. Zhotovitel při zhotovení díla musí respektovat a dodržet veškerá potřebná opatření, která
zamezí nežádoucím vlivům stavby na okolní prostředí.

6.25. Podklady a věci, které jsou potřebné k provedeni díla, je povinen opatřit zhotovitel.
6.26. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci stavby nepoužije žádný materiál,

o kterém je v době jeho užiti známo, že je škodlivý nebo nemá požadovanou certifikaci,
je-li pro jeho použiti nezbytná podle přIsIušných předpisů. Pokud tak zhotovitel učiní a

9



následně takový materiál použije, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést
okamžitě nápravu a veškeré náklady s tímto konáním spojené nese zhotovitel.

ČLÁNEK VII.
PRÁVA PRŮMYSLOVÉHO A DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

7.1. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že má potřebná oprávněni k realizaci díla (stavby),
je schopen kompletnI dílo (stavbu) a veškeré práce s tím spojené podle zadávací
dokumentace a této smlouvy v souladu s předpisy provést a zavazuje se, že při realizaci
díla neporuší práva třetích osob, která těmto osobám mohou plynout z práv
k průmyslovému a duševnímu vlastnictví, příp. z práv autorských, souvisejÍcÍch a jiných.

7.2. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody
a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku uplatněni práv
třetích osob vůči objednateli v souvislosti s porušením povinnosti zhotovitele
dle předchozího odstavce 7.1. této smlouvy.

7.3. Zhotovitel dále prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat veškerými právy
k průmyslovému vlastnictvi, příp. právy k duševnímu vlastnictví a jinými právy, která mají
souvislost s předmětem díla, a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a nerušené
užíváni díla objednatelem.

ČLÁNEK VIII.
POVINNOST MLČENLIVOSTI

8.1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli
či jeho zaměstnancích a spo|upracovnÍcÍch, a nesmí je zpřístupnit bez předchozího
písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této
smlouvy, ledaže se jedná:
a) o informace, které jsou veřejně přístupné nebo
b) o případ, kdy je zpřIstupněni informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.
8.2, Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 8.1. tohoto článku

všechny osoby, které se budou podilet na poskytováni služeb objednateli dle této
smlouvy.

8.3. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování
služeb dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

8.4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti této smlouvy.
8.5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, případně jimi písemně
pověřených pracovníků.

8.6. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o intern Ich záležitostech
a utajovaných skutečnostech druhé strany, se kterými se při plnění smlouvy seznámily.
Porušení této povinnosti zakládá povinnost k úhradě škody ve smyslu občanského
zákoníku.

8.7. Při nakládání s informacemi se smluvní strany dohodly, že zaručí splnění povinnosti
na ochranu citlivých (osobních, důvěrných, pracovních apod.) informaci ve smyslu
předpisů, zejména dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracováni osobních údajů, ve znění

10



pozdějších předpisů, zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů, a podle této smlouvy. Tim není dotčena povinnost zveřejněni
smlouvy, vC. identifikačních údajů smluvních stran a ceny, podle odstavců 11.8. a 11.9.,
ČI. XI. této smlouvy.

8.8. Povinnost objednatele k poskytováni informací a zveřejňováni veřejných zakázek
ve smyslu předpisů a ustanovení této smlouvy zůstává tímto článkem smlouvy
nedotčena.

ČLÁNEK lX.
SMLUVNÍ POKUTY A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

9.1. V případě nedodrženi terminu zhotovení a předání řádně zhotoveného díla podle ČI. III.
této smlouvy ze strany zhotovitele, v případě nepřevzetí díla ze strany objednatele z
důvodů vad díla, případně při nedodrženi ujednáni dle ČI. ||., odst. 2.7., je zhotovitel
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla včetně
dph, a to za každý i započatý kalendářní den prodlení. V případě prodlení zhotovitele
s odstraněním vad díla, tedy pokud zhotovitel neodstraní vady a nedodělky, včetně
dňčích včas, tj. nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů od jejich zjištění objednatelem, příp.
v době stanovené objednatelem, pokud by byla výše uvedená lhůta nepřiměřená, nebo
v případě odrrňtnutí provedeni díla (i dňčiho) za podmínek uzavřeného smluvního
vztahu, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 %
z celkového ceny díla včetně DPH, a to za každý započatý den prodlení. výše sankce
není omezena.

9.2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky včetně DPH dle
přIslušné faktury, a to za každý, byť i započatý, den prodlení. výše sankce není
omezena.

9.3. Dohodnutím smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani jejím zaplacením, není dotčeno právo
a nárok na náhradu škody, která vznikla v důsledku porušeni povinnosti, na které se
vztahuje smluvní pokuta nebo odškodněni v plném rozsahu, ani povinnost zhotovitele
řádně dokončit dílo. Kterákoliv ze smluvních stran není povinna zaplatit druhé smluvní
straně smluvní pokutu, jestliže prokáže, že porušení povinnosti nezavinila. Smluvní
pokuta a úrok z prodlenI jsou splatné do 14 (čtrnácti) kalendářních dnů ode dne jejího
uplatnění.

9.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě potřeby bude uplatněni smluvní pokuty a úroku
z prodlení provedeno písemně a doručením na adresu druhé smluvní strany (viz
ustanoveni v ČI. XII., odstavec 12.6. této smlouvy).

9.5. Za podstatné porušeni této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele
na odstoupeni od této smlouvy, se považuje:
a) prodlení zhotovitele s provedením díla o vÍce, než 10 (deset) pracovních dnů;
b) neodstraněni vad díla ve lhůtě stanovené podle ČI. |||.;
C) nepravdivé nebo zavádějÍcÍ prohlášeni zhotovitele podle ČI. VIl.;
d) porušeni jakékoli povinnosti zhotovitele podle ČI. VIl., nebo ČI. VIIL;
e) nezapracováni připomínek objednatele do provedeni díla, které byly prokazatelně

předány zhotoviteli k realizaci (viz ČI. VI. této smlouvy);
f) postup zhotovitele při zhotoveni díla v rozporu s ustanovením ČI. XI. odst. 11.10.

a postup zhotovitele v rozporu s pokyny objednatele;
g) dodání předmětu díla v neodpovÍdajÍcÍ kvalitě nebo opakované nedodáni

ve sjednaném terminu.

9.6, Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:

11



a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řIzenľ, v němž bylo vydáno rozhodnutí
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;

b) insolvenčni návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele
nepostačuje k úhradě nákladů insdvenčního řízeni;

c) zhotovitel vstoupí do likvidace.
9.7. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že objednatel zastaví

provádění díla na dobu překračujÍcÍ 1 (jeden) měsíc, pokud tak nebylo učiněno z důvodů
tzv. ,,vyšší moci" jako je extrémní počasí, havárie, krizové stavy, teroristické útoky apod.
anebo z obdobných důvodů na straně zhotovitele. Zhotovitel má dále právo odstoupit
od této smlouvy tehdy, když objednatel opakovaně, tedy nejméně 3x (třikrát)
prokazatelně odmítne zhotoviteli poskytnout potřebnou součinnost nutnou k provádění
díla.

9.8. V případě odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony,
bez nichž by mohly být zájmy objednatele vážně ohroženy. Odstoupeni od smlouvy
nemá vliv na zaplaceni smluvní pokuty.

9.9. V případě odstoupeni od smlouvy ze strany objednatele si zhotovitel vyhrazuje právo
na úhradu vzniklých nákladů spojených s realizaci díla.

9.10. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy se
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

ČLÁNEK X.
ZÁRUKA A SANKCE ZA JEJÍ NEDODRŽENÍ

10.1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo tak, že bude odpovídat právním předpisům,
předpisům výrobců, příslušným technickým normám, dílo bude odpovídat obvyklému
účelu díla a bude předáno objednateli spolu s veškerou potřebnou dokumentaci a
doklady. Zhotovitel se tedy zavazuje provést veškeré práce v souladu se všemi
potřebnými náležitostmi, doklady a zadávací dokumentací, a to za použití materiálů a při
řemeslné úrovni díla v předepsané a požadované jakosti a normách.

10.2. Zhotovitel odpovídá a ručí za kvalitu jim prováděných prací (díla) dle této smlouvy
a poskytuje objednateli záruku ve stanovené délce dle tohoto ČI. X., odstavec 10.2., která
začíná běžet ode dne podpisu předávacího protokolu dle ČI. Ill. této smlouvy v pořadí
druhou smluvní stranou. Záruka se vztahuje především na veškeré stavební práce, vady
materiálu a funkční vady, i vady s tím spojené, a na provedené souvÍsejÍcÍ práce,
veškeré montážní práce, instalace i záruční servis. Obsahem záruky je závazek
zhotovitele takovou vadu bezplatně odstranit. V případě neodstranitelnosti vady na
předmětu díla je obsahem záruky dodávka celého předmětu smlouvy, případně nové
dÍ|čÍ části předmětu plnění v závislosti od rozsahu neodstranitelné vady a jejího vlivu na
funkčnost celého předmětu plnění.
Zhotovitel poskytne objednateli záruku na dílo dle ČI. Il. této smlouvy v délce 72
(sedmdesátdva) měsíců dle ZD, a to ode dne podpisu předávacího protokolu v pořadí
druhou smluvní stranou.

10.3. Zhotovitel je povinen nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů po obdržení reklamace
písemně sdělit objednateli, zda reklamaci uznává a jakou lhůtu navrhuje k odstraněni
vady, případně z jakých důvodů reklamaci neuznává.

10.4. Záruční opravu vady díla se zhotovitel zavazuje zahájit do 3 (tři) pracovních dnů
od písemného nahlášeni vady objednatelem zhotoviteli (včetně nahlášeni vady učiněné
prostřednictvIm prostředku elektronické komunikace - e-mailu).

12



10.5. Zhotovitel odstraní veškeré uznané vady díla v záruční době ve lhůtě 5 (pěti) pracovních
dnů od uznáni reklamace (nebo ve lhůtě písemně dohodnuté smluvními stranami, pokud
není možné uvedený termín pěti pracovních dnů dodržet), a to bezplatně.

10.6. Během záruční lhůty není objednatel oprávněn provádět opravy sám nebo je nechat
provádět třetími osobami (které nejsou oprávněny záruční údržbu a opravy provádět),
jinak záruka zaniká. Toto ustanovení neplatí v případě, že bude postupováno dle
nás|edujÍcÍho odstavce 10.7,, tohoto ČI. X. této smlouvy.

10,7, Pokud zhotovitel neodstraní vadu ve lhůtě podle této smlouvy ode dne vyrozumění
o vadě, souhlasí zhotovitel s tím, že si objednatel může zajistit odstraněnitéto vady jiným
oprávněným a odborným subjektem, a to plně na náklady zhotovitele. Tyto náklady
zhotovitel uhradí objednateli ve lhůtě 14 (čtrnácti) dnů ode dne jejich uplatněni
objednatelem.

10.8. Reklamace vad musí být provedena písemně. Smluvní strany se dohodly, že během
provádění díla zhotovitelem se za řádné nahlášeni reklamaci považuje i e-mailová
zpráva s potvrzením o doručeni.

10.9. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s vyřIzenIm reklamace zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkového ceny díla včetně DPH, a to
za každý případ a za každý kalendářní den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu
je povinen zaplatit do 14 (čtrnácti) kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění. výše
sankce není omezena.

ČLÁNEK XI.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

11.1. Zhotovitel je oprávněn provádět změny ve složeni realizačnIho týmu, který poskytuje
objednateli dílo (stavební práce) na základě této smlouvy, pouze s předchozím
písemným souhlasem objednatele. Zhotovitel je povinen provést změnu člena
realizačního týmu na základě odůvodněného požadavku objednatele, a to bez
zbytečného odkladu po uplatnění tohoto požadavku u zhotovitele.

11.2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu kontaktních údajů v či. l. a ČI. VI. smlouvy.

11.3. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

11.4. Zhotovitel je povinen dokumenty souvÍsejÍcÍ s poskytováním služeb dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu 10 (deseti) let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplacení poslední části ceny poskytnutých služeb, popř. k poslednImu zdanitelnému
plněni dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolnImi orgány.

11.5. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejÍcÍch s realizaci díla dle této
smlouvy ze strany objednatele, jiných orgánů oprávněných k provádění kontroly a ze
strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní.

11.6. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

11.7. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existujÍcÍ či hrozIci střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i při
vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

11.8, Zhotovitel souhlasI s tím, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím
a objednatel, jako organizační složka státu, jej může zveřejnit, zejména v rozsahu

13



a za podmínek vyp|ývajÍcÍch ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a ve smyslu této smlouvy. Zhotovitel proto
bez jakýchkoliv výhrad souhlasI se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě, včetně ceny díla.

11.9. Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je povinným subjektem ve smyslu
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Smluvní strany se proto dohodly, že zveřejnění smlouvy bude
provedeno objednatelem ve lhůtě do 5 (pěti) pracovních dnů na internetu, v souladu se
zákonem o registru smluv, ZZVZ, zadávacím řízením a interními předpisy objednatele
takto:
·
·

zadavatele (objednatele);
· příp. v dalších elektronických evidenčních modulech objednatele a resortu MV ČR.

11.10. Zhotovitel se zavazuje, že příslušná část předmětu díla, která bude příp. prováděna
prostřednictvím jeho poddodavatelů, bude prováděna těmi poddodavateli, které
zhotovitel uvedl ve své nabídce. Porušení této povinnosti zhotovitelem bude
požadováno za podstatné porušeni této smlouvy s možnými právními důsledky, vC.
příp. odstoupení od smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

11.11. V případě, že některé ustanoveni smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní
ustanovení této smlouvy účinná. Strany se zavazuji nahradit neúčinné ustanoveni
smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá
nejlépe původně zamýšlenému účelu ustanovení neúčinného.

11.12. Zhotovitel bere na vědomi, že:
a) škola je režimový areál a dotčený prostor je režimové pracoviště, kde není, bez

předchozích opatření, přípustná přítomnost třetích osob
b) je třeba předem dozorčímu areálu hlásit přÍjezd/přľchod všech osob, které se

budou podilet na prováděni díla;
C) není dovoleno se pohybovat v jiných objektech a místech, než v okolí prováděni

díla;
d) v celém areálu platí zákaz kouření a požIváni alkoholických nápojů,

fotografováni a natáčeni;
e) práce, které budou vyžadovat uzavřeni hlavního uzávěru ve vodoměrné šachtě

budou provedeny během víkendu, tj. od pátku 16 hodin do neděle 15 hodin.

ČLÁNEK XII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

12.1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v této smlouvě nebo jimi určené, s výjimkou
ředitele školy, jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však
jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednáváni změn této smlouvy. Smluvní strany se
zavazují, že veškeré změny, či doplňky této smlouvy budou učiněny pouze formou
očÍs|ovaných písemných dodatků opatřených podpisy oprávněných osob.

12.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
(při rozdIIném datu dnem podpisu druhou smluvní stranou, resp. doručením oboustranně
podepsané smlouvy protistraně). Účinnost smlouvy nastává dnem jejího zveřejnění
v registru smluv.

14



12.3. Platnost a účinnost smlouvy končí uplynutím doby plněni, tj. VC. uplynuti záruční doby
ode dne následujÍcÍho po předáni díla, která je součásti předmětu díla, ke které se
zhotovitel výslovně zavázal v rozsahu bodů 10.2 článku X. této smlouvy.

12.4. Tato smlouva se řIdí právním řádem ČR, zejména § 2586 a následujIchni občanského
zákoníku.

12.5. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.
Všechny případné dodatky budou uveřejněny stejnou formou jako tato
dohoda analogicky s článkem 11.9

12.6. Smluvní strany se dohodly, že veškerá komunikace bude činěna písemně, tedy že musí
být učiněna a doručena druhé smluvní straně pomocí elektronické komunikace, tj.
pomoci e-mailu a ID datové schránky nebo prostřednictvím listinné doporučené
korespondence se všemi náležitostmi. Smluvní strany se dohodly, že během prováděni
díla (stavby) zhotovitelem se za řádnou písemnou formu považuje i e-mail zpráva
s potvrzením o doručeni,

12.7. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny
před příslušnými obecnými soudy ČR dle sídla objednatele.

12.8. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originálu. Smlouva obsahuje celkem 1
(jedna) nedílná příloha, a to:
Příloha č. 1 - (oceněný výkaz výměr);

12.9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně,
že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojuji
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

V Praze dne V dne

Digitálně podepsal
V r Ivana Ježkoválva na Ježkova Datum: 2022.10,13

17:29:50 +02'00'

Digitálně podepsalIng. Rudolf Ing. Rudolf Coufal
Coufal D'tum:2022.10.12

15:30:49 +02'00'

objednatel (podpis)
zhotovitel (podpis)

15



Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 4




